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Kotkan kaupunki

Lausunto

12.05.2022

Asia:  VN/3215/2021

Väliraportti: Vapaa!-Fri! -hanke vapaaehtoistoiminnan edistämiseksi 
ikääntyvässä yhteiskunnassa

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kotkan kaupunki kiittää mahdollisuudesta lausua oikeusministeriön Vapaa!-Fri! -hankkeen 
väliraportista.

Vapaaehtoistoiminnan aihe on ajankohtainen ja koskettaa myös Kotkaa ikääntyvän väestön 
kaupunkina. Vapaaehtoistoiminnan merkitys on tunnistettu Kotkassa käytännön toiminnan lisäksi 
strategisella tasolla mm. osallisuusohjelmassa ja valtuustokauden hyvinvointisuunnitelmassa.

Vapaa!-Fri! -hankkeen väliraportti on laadukas kokonaisuus, jossa vapaaehtoistoimintaa käsitellään 
monipuolisesti eri näkökulmista toimintaympäristön muutokset huomioiden. Selvitystä on tehty 
sidosryhmiä laajasti osallistaen ja väliraportissa kuuluu hyvin kentän ääni.

Kuntien toimialaan liittyen väliraportissa tuodaan esille käytännön toimia, joilla kunnat voivat tukea 
vapaaehtoistoimintaa. Tällaisia ovat mm. vapaaehtois- ja järjestötoiminnasta vastaava yhteyshenkilö 
ja kunnan kansalaistoimijoille tarjoamat tilat.

Tulevien hyvinvointialueiden roolia vapaaehtoistoiminnan kentässä käsitellään väliraportissa melko 
vähän. Kunnat osallistuvat parhaillaan aktiivisesti hyvinvointialuevalmisteluun mm. 
yhdyspintatyöskentelyn kautta ja tuovat omalta osaltaan esille myös vapaaehtoistoiminnan 
merkitystä asukkaiden hyvinvoinnissa. Hyvinvointialueilla tulee olla työtehtävä, johon 
vapaaehtoistoiminnan koordinointi selvästi kuuluu. Yhteistyö myös vapaaehtoisasioissa tulee olla 
sujuvaa kuntien ja hyvinvointialueiden välillä ja päällekkäistä toimintaa tulee välttää, jotta niukoista 
resursseista saadaan paras mahdollinen hyöty. Erittäin tärkeänä nähdään myös avoin keskustelu 
esimerkiksi sosiaali- ja terveysalan yhdistysten ja järjestöjen avustuksista jo hyvinvointialueiden 
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valmisteluvaiheessa. Loppuraportissa tulisi Kotkan kaupungin näkemyksen mukaan olla 
vapaaehtoistoiminnan laajempi tarkastelu osana hyvinvointialueen tulevaa toimintaa. 
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Kotkan kaupunki - Hyvinvoinnin ja terveyden vastuualue


